3

[image: image1.emf]АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________ № ______

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение деятельности Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденную Постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.10.2017г №94
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 24.10.2013г №33 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение деятельности Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденную Постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.10.2017г №94 (в редакции постановлений №12 от 16.02.2018г, №98 от 24.10.2018г) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы:

позицию:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее – местный бюджет) на соответствующий финансовый год.

Общие расходы по программе – 18263,4 тыс. рублей;

в том числе:

в 2018 году – 6113,5 тыс.рублей;

в 2019 году – 6072,6 тыс.рублей,

в 2020 году – 6077,3 тыс. рублей.

заменить позицией:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее – местный бюджет) на соответствующий финансовый год.

Общие расходы по программе – 18836,6 тыс. рублей;

в том числе:

в 2018 году – 6686,7 тыс.рублей;

в 2019 году – 6072,6 тыс.рублей,

в 2020 году – 6077,3 тыс. рублей.

2) раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы.
Финансовое обеспечение мероприятий предусмотрено за счет средств бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на соответствующий финансовый год.

Общий объем финансирования, планируемый для достижения поставленных целей и задачей Программы в 2018-2020 гг. составляет 18836,6 тыс. рублей;

в том числе:

в 2018 году – 6686,7 тыс.рублей;

в 2019 году – 6072,6 тыс.рублей;

в 2020 году – 6077,3 тыс. рублей.

В ходе реализации Программы ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств бюджета поселения.».
3) приложение к муниципальной программе «Обеспечение деятельности Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области», утвержденной Постановлением Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 20.10.2017г №94 (в редакции постановлений №12 от 16.02.2018г, №98 от 24.10.2018г) изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Титовщинского поселения Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».

И.о.Главы муниципального образования

Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                            Наделяева С.Ю.
Приложение

к Постановлению Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
от_____________________ №_____

«Приложение

к муниципальной программе «Обеспечение деятельности Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области»
Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Источники финансирования
	Исполнитель
	Сроки реализации
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель 1. Решение вопросов местного значения и повышение эффективности деятельности Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, а также обеспечение организационных, информационных, научно-методических условий для реализации Программы

	Основное мероприятие 1. Обеспечение деятельности Главы муниципального образования Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	1.1.
	Обеспечение деятельности Главы муниципального образования Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	1410,9
	470,3
	470,3
	470,3

	Итого по основному мероприятию 1.
	1410,9
	470,3
	470,3
	470,3

	Основное мероприятие 2. Обеспечение деятельности Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

	2.1.
	Обеспечение деятельности Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	17409,2
	6209,9
	5597,3
	5602,0

	Итого по основному мероприятию 2.
	17409,2
	6209,9
	5597,3
	5602,0

	Основное мероприятие 3. Управление резервными средствами местного бюджета

	3.1.
	Управление резервными средствами бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района  Смоленской области
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	15
	5
	5
	5

	Итого по основному мероприятию 3.
	15
	5
	5
	5

	Основное мероприятие 4. Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями

	4.1.
	Переданные полномочия по соглашению из бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на осуществление отдельных бюджетных полномочий финансового органа Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по кассовому обслуживанию исполнения бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	0,3
	0,3
	0
	0

	4.2.
	Переданные полномочия по соглашению из бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на осуществление переданных полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	0,3
	0,3
	0
	0

	4.3.
	Переданные полномочия по соглашению из бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на осуществление переданных полномочий по обеспечению проживающих в Титовщинском сельском поселении Демидовского района Смоленской области и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и содержанию муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	0,3
	0,3
	0
	0

	4.4.
	Переданные полномочия по соглашению из бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на осуществление переданных полномочий по организации в границах Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	0,3
	0,3
	0
	0

	4.5.
	Переданные полномочия по соглашению из бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области на осуществление переданных полномочий по присвоению адресов объектам адресации, изменению, аннулированию адресов, присвоению наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулированию таких наименований, размещению информации в государственном адресном реестре
	местный бюджет

	Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	2018 -2020 гг
	0,3
	0,3
	0
	0

	Итого по основному мероприятию 4.
	1,5
	1,5
	0
	0

	ИТОГО
	18836,6
	6686,7
	6072,6
	6077,3